Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«28»   06. 2011   №59                                              с. Новоегорьевское

	Об условиях приватизации объектов  муниципальной  собственности  муни-ципального  образования  Егорьевский район Алтайского края

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Положением от 30 декабря 2005 года № 67-РС «О порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края», решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 17 декабря 2010 года № 82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2011 год», Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края решил:

1. Осуществить продажу на аукционе объектов муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края:

- административного здания общей площадью 538,4 квадратных метра, расположенного по адресу: Алтайский край, Егорьевский район, село Новоегорьевское, улица Кирова, 16;

- земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 22:09:020410:36 общей площадью 3360 квадратных метров, расположенного по адресу: село Новоегорьевское Егорьевского района Алтайского края, улица Кирова, 16.

2.  Аукцион проводится открытым по составу участников с  открытой формой подачи предложений о цене имущества.

3. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края - административного здания и земельного участка, расположенных по адресу: село Новоегорьевское Егорьевского района Алтайского края, улица Кирова, 16  (Приложение).

4. Опубликовать настоящее решение в газете Егорьевского района «Колос»,  Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края, разместить на официальном сайте администрации  Егорьевского района Алтайского края в сети «Интернет»: www.egadmin.ucoz.ru.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                  Е.М. Егоров

	Приложение

к решению  Егорьевского рай-онного  Совета  депутатов Алтайского края

от 28. 06. 2011 № 59

Условия приватизации

объектов муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края - административного здания и земельного участка, расположенных по адресу: село Новоегорьевское Егорьевского района Алтайского края, улица Кирова, 16

1. Характеристика объектов.
	№

п/п
	Наименование имущества, адрес (местонахождение), назначение, краткая характеристика с указанием наличия обременения (аренда, залог и т.д.)

	Сведения

о государст-венной регистрации – при наличии
	Кадастровый (условный)

номер
	Пло-щадь,

кв. м
	Рыночная стои-мость

(без НДС),

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	административное здание,

Алтайский край, Егорьевский район,

с. Новоегорьевское, ул. Кирова, 16
	№ 22-22-08/004/

2010-36

13.02.2010 г.
	22:09:020410:

36:01:209:600:

000004400
	538,4
	620000

	2
	земельный участок,

Алтайский край, Егорьевский район,

с. Новоегорьевское, ул. Кирова, 16,

земли населенных пунктов, для обслуживания административного здания
	№ 22-22-08/005/

2011-147

04.04.2011 г.
	22:09:020410:36
	3360
	80000

	начальная цена объекта недвижимости с земельным участком
	700000

2. Начальная цена объекта недвижимости и земельного участка (без НДС) составляет 700000 (семьсот тысяч) рублей в соответствии с отчетом № 20-2011 от 25 марта 2011 года независимого оценщика.

3. «Шаг аукциона» составляет пять процентов начальной цены – 35000 (тридцать пять тысяч) рублей.

4. Оплата приобретенного имущества производится единовременно, в течение 20 календарных дней с момента подписания протокола об итогах аукциона,  денежными средствами в валюте Российской Федерации.

5. Обременения при продаже отсутствуют.

6. Победитель аукциона в течение 20 календарных дней с момента подписания протокола об итогах аукциона дополнительно возмещает комитету по образованию администрации Егорьевского района Алтайского края - расходы в размере 6000 (шесть тысяч) рублей,  связанные с оценкой рыночной стоимости муниципального имущества, организатору аукциона -  расходы на информационное сопровождение.

7. Исчисление и уплата в бюджет НДС производится победителем аукциона самостоятельно в соответствии с действующим налоговым законодательством.

__________________________________________________________________